



## Protokół nr /2024

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej, Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta, Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Płocka które odbyło się 3 grudnia 2024 roku**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 16.00

Posiedzenie zakończyło się o godz. 17.10

Stan członków Komisji Rewizyjnej – 6

Obecnych – 5

Stan członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 3

Obecnych – 2

Stan członków Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej – 6

Obecnych – 6

Stan członków Komisji Gospodarki Komunalnej – 9

Obecnych – 8

Stan członków Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta – 8

Obecnych – 8

Stan członków Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej – 9

Obecnych – 9

Stan członków Komisji Kultury, Sportu i Turystyki – 9

Obecnych – 8

Listy obecności członków poszczególnych komisji stanowią załączniki nr 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 7 do niniejszego protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Spotkaniu przewodniczyła Pani Marta Krasuska przewodnicząca Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2025-2051 (druk nr 146).
3. Opiniowanie projektu budżetu miasta Płocka na 2025 rok wraz z projektem Uchwały Budżetowej Miasta Płocka na 2025 rok (druk nr 147).
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie posiedzenia.

### **Ad pkt.2**

Obrady rozpoczęła Pani radna **Marta Krasuska** przewodnicząca Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Płocka, która powiedziała: „Witam

Szanownych Państwa gromadzonych na Auli, jak również osoby, które oglądają nas przez internet na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Miasta Płocka. Zanim przejdziemy do obrad, to poproszę o sprawdzenie obecności i po kolei będę odczytywała i prosiła przewodniczących o odczytanie zapytania dotyczące obecności. Na początek Komisja Rewizyjna. Kto z Państwa radnych członków Komisji Rewizyjnej jest obecny dzisiaj na posiedzeniu?”

Wynik głosowania (Komisja Rewizyjna – sprawdzenie obecności):

5 osób obecnych  
1 osoba nieobecna

Pani radna **Marta Krasuska** Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała: „Kolejna komisja to Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Pan radny **Łukasz Pietrzak** Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powiedział: „Dzień dobry Państwu, Szanowni członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji proszę o potwierdzenie swojej obecności na dzisiejszym posiedzeniu.”

Wynik głosowania (Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – sprawdzenie obecności):

2 osoby obecne  
1 osoba nieobecna

Pani radna **Marta Krasuska** Przewodnicząca Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej powiedziała: „Poproszę teraz członków Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej.”

Wynik głosowania (Komisja Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej – sprawdzenie obecności):

6 osób obecnych

Pani radna **Anna Derlukiewicz** Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej powiedziała: „Szanowni członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej proszę potwierdzenie swojej obecności na dzisiejszym posiedzeniu.”

Wynik głosowania (Komisja Gospodarki Komunalnej – sprawdzenie obecności):

8 osób obecnych  
1 osoba nieobecna

Pani radna **Anna Derlukiewicz** Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej powiedziała: „Dziękuję bardzo.”

Pan radny **Michał Sosnowski** Przewodniczący Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta powiedział: „Kto z członków Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta jest obecny, proszę o potwierdzenie.”

Wynik głosowania (Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta – sprawdzenie obecności):

8 osób obecnych

Pani radna **Daria Domosławska** Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej powiedziała: „Dzień dobry. Bardzo proszę członków Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej o potwierdzenie swojej obecności.”

Wynik głosowania (Komisja Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej – sprawdzenie obecności):

9 osób obecnych

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik** Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki powiedziała: „Dzień dobry, witam serdecznie Państwa. Kto z Państwa, członków Komisji Kultury, Sportu i Turystyki o potwierdzenie obecności.”

Wynik głosowania (Komisja Kultury, Sportu i Turystyki – sprawdzenie obecności):

8 osób obecnych  
1 osoba nieobecna

Pani radna **Marta Krasuska** przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała: „Szanowni Państwo! Możemy przejść do przyjęcia porządku obrad. Każdą z komisji będę prosiła o zagłosowanie. Zaczynamy od Komisji Rewizyjnej. Kto z Państwa radnych, członków Komisji Rewizyjnej, jest za przyjęciem porządku obrad bardzo proszę o oddanie głosu?”

Wynik głosowania (Komisja Rewizyjna – przyjęcie porządku obrad):

5 osób za  
1 osoba nieobecna

Pani radna **Marta Krasuska** przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała: „Bardzo dziękuję. Kolejna komisja to komisja Skarg, Wniosków i Petycji.”

Pan radny **Łukasz Pietrzak** Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powiedział: „Kto z członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest za przyjęciem dzisiejszego porządku obrad?”

Wynik głosowania (Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - przyjęcie porządku obrad):

2 osoby - za  
1 osoba - nieobecna

Pani radna **Marta Krasuska** przewodnicząca Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej powiedziała: „Poproszę teraz członków Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej o przyjęcie porządku obrad dzisiejszego posiedzenia.”

Wynik głosowania (Komisja Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej – przyjęcie porządku obrad):

6 osób - za

Pani radna **Anna Derlukiewicz** przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej powiedziała: „Kto z członków Komisji Gospodarki Komunalnej jest za przyjęciem dzisiejszego porządku obrad?”

Wynik głosowania (Komisja Gospodarki Komunalnej – przyjęcie porządku obrad):

8 głosów – za  
1 osoba brak głosu

Porządek obrad został przyjęty przez Komisję Gospodarki Komunalnej.

Pan radny **Michał Sosnowski** przewodniczący Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta powiedział: „Kto z członków Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta jest za przyjęciem porządku obrad?”

Wynik głosowania (Komisja Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta – przyjęcie porządku obrad):

8 głosów – za

Porządek obrad został przyjęty przez Komisję Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta.

Pani radna **Daria Domosławska** przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej powiedziała: „Bardzo proszę członków Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej jest za przyjęciem porządku obrad.”

Wynik głosowania (Komisja Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej – przyjęcie porządku obrad):

9 głosów – za

Porządek obrad został przyjęty przez Komisję Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej.

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik** przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki powiedziała: „Kto z Państwa, członków Komisji Kultury, Sportu i Turystyki, jest za przyjęciem porządku obrad.”

Wynik głosowania (Komisja Kultury, Sportu i Turystyki - przyjęcie porządku obrad):

8 głosów – za

1 osoba brak głosu

Porządek obrad został przyjęty przez Komisję Kultury, Sportu i Turystyki.

### **Ad pkt. 2 i 3**

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2025-2051 (druk nr 146). Opiniowanie projektu budżetu miasta Płocka na 2025 rok wraz z projektem Uchwały Budżetowej Miasta Płocka na 2025 rok (druk nr 147).

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2025-2051 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Projekt budżetu miasta Płocka na 2025 rok stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Prezentacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Pani **Marta Krasuska** Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała: „Bardzo dziękuję. Możemy zatem przejść do punktu kolejnego jakim jest omawianie projektów Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2025-2051 (druk nr 146) i projektu budżetu miasta Płocka na 2025 rok wraz z projektem Uchwały Budżetowej Miasta Płocka na 2025 rok (druk nr 147) bym bardzo prosiła Pana Skarbnika o zabranie głosu.”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Dzień dobry! Witam Państwa! Mam przyjemność przedstawienia Budżetu na 2025 rok i myślę, że będzie on nie gorszy niż w roku bieżącym. Jak Państwo widzą na slajdzie dochody planowane to 1,460 mld prawie 7 mln złotych. Wydatki 1,521.6 prawie dwa miliony złotych. I tak w porównaniu do roku poprzedniego, jeśli chodzi o Budżet wydatki mamy większe o 72 miliony od pierwotnego budżetu na rok 2024, dochody o 83 co skutkuje, jak Państwo widzą niższym planowanym deficytem budżetowym w całym roku 2025. Oczywiście trzeba brać pod uwagę to, że w ostatnich latach i myślę, że w 2024 również udaje się nam uzyskać nadwyżkę budżetową, a nie deficyt, ale na dzień dzisiejszy ten deficyt zaplanowany jest na poziomie 55 milionów złotych. Dochody i wydatki bieżące. Dochody bieżące to miliard 391,5 mln złotych, wydatki bieżące miliard 234,9 prawie 5 mln. I tutaj jakby podobna sytuacja mamy wyższe wydatki o 70 mln i dochody o 54 ml od planowanych w pierwotnym budżecie roku 2024. W tym wypadku mamy troszkę inną sytuację, ponieważ planowana nadwyżka operacyjna na rok 2025 jest niższa o 17

milionów niż ta, która była planowana na 2024, ale tutaj podobna sytuacja, że z reguły ten wynik realny jest wyższy niż plan. Taka sytuacja na pewno będzie miała miejsce również w 2024 i oby ta tendencja utrzymała się również w roku 2025. Dochody bieżące, jak Państwo widzą tutaj mamy dość dużą zmianę wynikającą, że zmiany ustawy o dochodach samorządowych, która to powoduje, że mamy istotnie wyższe wpływy z podatków, czyli zwiększony głównie PIT, bo CIT raczej jest na minimalnie niższym poziomie niż to było zgodnie z poprzednią ustawą. Natomiast Pit-y są w kwotach znacznie wyższych. Tutaj w tym roku mamy zaplanowane 584 miliony PIT-u i 84 miliony CIT-u co powoduje, że wzrost do października, czyli do tego, co mamy w tym roku na dzień 31 października w uchwale budżetowej to prawie 200 milionów złotych. Jak Państwo widzą bardzo istotny również ubytek subwencji, ponieważ nie występuje już coś takiego jak subwencja oświatowa. W tej chwili mamy subwencję ogólną i wyliczona przez rząd ta subwencja to 172 miliony 600 tysięcy złotych. Wynika to z wyliczeń dotyczących PIT-U, CIT-u, potrzeb oświatowych, to za chwilę wspomnę o tym przy wydatkach. Pozostałe pozycje, jeśli chodzi o dochody w zasadzie są na zbliżonych poziomach. Wydatki bieżące to standardowo najwyższe wydatki to oświata i tu ten wzrost roku 2025 do 2024 nie jest tak duży oczywiście do sytuacji z października tego roku, natomiast jak Państwo widzą dość duży jest wzrost między trzecim a czwartym, to wynika przede wszystkim z podwyżek, które miały miejsce dla nauczycieli o te 30% oraz podwyżek również, które były u nas w mieście, jeśli chodzi o administrację i obsługę. Pozostałe to standardowo na drugim miejscu pomoc społeczna a pozostałe na bardzo podobnych poziomach. Jedynie to, co Państwo widzą tutaj, jeśli chodzi o pozostałe wydatki, bo tutaj jak Państwo pamiętają poprzednie prezentacje jeszcze znajdował się pośrodku „janosik” i to jest kolejna zmiana wynikająca ze zmienionej ustawy o dochodach, że nie ma w tej chwili „janosika”. Są oczywiście dopłaty takie wyrównawcze przez niektóre miasta natomiast musi to być zgodnie z nową ustawą dochody przekraczające o 20% średnią wielkość dochodów na mieszkańca w porównaniu oczywiście do wszystkich innych miast. My z tego, co pamiętam to mamy chyba 112%, więc do 120 jeszcze nam brakuje, w związku z tym takiego nazwijmy nowego „janosika” na dzień dzisiejszy nie musimy płacić. Wydatki bieżące bardziej szczegółowo, jeśli chodzi o oświatę tutaj to co jest myślę istotne na ten moment zobaczymy jak to się będzie rozwijało to w zasadzie rok 2025 i 2024 bardzo podobne poziomy naszych wydatków własnych, natomiast wzrosty dotyczą głównie środków budżetowych, chociaż tak jak powiedziałem na ten moment tu mieliśmy subwencję oświatową a dzisiaj te 400 milionów a w zasadzie 399,8 dokładnie to jest potrzeby oświatowe określone przez ministerstwo, które są brane pod uwagę przy tym wyliczaniu tej subwencji ogólnej, o której wspominałem o tych 172 milionach złotych. I to jest w zasadzie wyliczane bardzo podobnie, bo jest pewna kwota na ucznia i to przez ilość uczniów wychodzi ta kwota około 400 milionów, natomiast na dzień dzisiejszy wygląda, że przy naszych wyliczeniach wychodzi, że na nasze własne środki przeznaczone powinny być na podobnym poziomie. Natomiast tak jak Państwo widzą to w tych ostatnich sześciu latach, które tutaj mamy wzrost wydatków na oświatę to 77%. To pokazuje skalę tych wydatków i stanowią one około niecałe 50% naszego całego budżetu. Wydatki na opiekę społeczną one jak widać w tych ostatnich latach spadły i były przez 2 lata w zasadzie stabilne. Ten rok jest wyższy i jak widzicie, jeśli chodzi o kwotę, którą z naszych własnych środków na opiekę społeczną ona jest w zasadzie utrzymana jest trochę wyższa. Wynika to tak naprawdę z większych kosztów głównie DPS, ale mówimy oczywiście też nie tylko o naszym DPS, ale DPS w innych miastach, gdzie przebywają mieszkańcy Płocka, pieczy zastępczej oraz podwyżkach jakie miały miejsce w roku 2023 i obecnie w 2024 dla pracowników, natomiast pozostałe to są podobne kwoty. Dochody i wydatki majątkowe. Dochody majątkowe to 75 milionów, w tym 25 milionów sprzedaż, 50 milionów prawie to środki obce i za chwileczkę na następnym slajdzie wyjaśnię trochę więcej z czego to się składa. I tak jak Państwo widzą mamy w zasadzie prawie 2625,7 miliona to jest sprzedaż majątku i największa kwota to są środki z budżetu państwa i tu mamy największe środki przeznaczone ponad 8 milionów na boiska na Łukasiewicza, 8 milionów na Browarną, 7 milionów na Wyszogrodzką mówię o tym odcinku od Kilińskiego do Spółdzielczej. 4,3 miliona na ulicę Przemysłową i ponad 7 milionów na żłobki na Kleeberga i na Kossobudzkiego. To te największe kwoty. Tu jeszcze środki unijne tu mamy planowane 10 milionów na nową Przemysłową i 2 miliony na bio różnorodność. Wydatki majątkowe tu trochę wracamy do tego co bywało zawsze, że wydatki na transport i łączność w zasadzie na transport na drogi były historycznie zawsze najwyższe. Druga co do

wielkości wydatek to kultura fizyczna, gospodarka komunalna i pozostałe środki. Źródła finansowania inwestycji to jak Państwo widzą w roku 2025 – 184 miliony to środki własne, 52 miliony to kredyt i 30 prawie milionów dotacje i 12 środki unijne. Jak Państwo pewnie pamiętają podobne ciasteczko mieliśmy na rok 2024 na dzisiaj ono wygląda w ten sposób czyli zadłużenie w tym roku nie rośnie to też za chwilę pokażemy a znaczna większość wydatków bo ponad 300 milionów jest pokryta ze środków własnych. Największe zadania inwestycyjne to budowa Przemysłowej ten II etap obwodnicy, Wyszogrodzka prawie 16 milionów, utworzenie miejsc w żłobkach i prawie 12, przebudowa boisk piłkarskich na Łukasiewicza 11, zakup autobusów prawie 11, Browarna - 10,5, modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej to 10 milionów, rozbudowa Przemysłowej od Tysiąclecia do Narodowych Sił Zbrojnych - 8,4 miliona i budowa ulicy Ośnickiej 7,4 miliona. Tu informacja o przychodach i rozchodach, tu jeśli Państwo widzicie zawsze co roku na szczęście udaje nam się mieć niższe potrzeby tego finansowania zewnętrznego niż prognozowane i tak samo również będzie w roku 2024 i mam nadzieję również w 2025. Natomiast jeśli chodzi o rozchody, to Państwo widzicie, że staramy się również spłacać więcej nawet niż zaplanowano tak to było w roku 2022 i tak będzie również w roku 2024 i tutaj jakby pokazujemy, że spłacamy trochę więcej niż ciągniemy w tym roku dług. Ostatni slajd zadłużenie tu widzimy, że na koniec 2024 roku prognozowane to 429 milionów złotych, plan na początku to był 500 milionów. Na następny rok ta kwota to 532, natomiast też, żeby była jasność, ona bazuje na kwotach, które dzisiaj mamy w budżecie a o których jakby z punktu widzenia budżetowego ich nie ma, natomiast w prognozie one już są ujęte. Czyli na dzień dzisiejszy mówimy o niepociągnięciu 20 milionów złotych i o spłacie 30. Czyli gdybyśmy spojrzeli na budżet na dzień dzisiejszy który mamy obowiązujący na koniec listopada to tutaj ta kwota jest 479, w realu będzie i to już wiemy 429, więc teoretycznie to 532, gdybyśmy bazowali na realizacji 2024 roku, powinno być o 50 mln niższe, czyli nawet budżet był prognozowany znacznie niższe niż było w latach ubiegłych, a tu jeszcze należy wspomnieć, że ta kwota właśnie te 429 to jest około 30% naszego budżetu, a jak Państwo pamiętacie, bywały lata takie powiedzmy około 2014 roku, że byliśmy na poziomie 60%, więc na dzień dzisiejszy bardzo bezpieczny poziom zadłużenia. To tak w skrócie. Jeśli jakieś pytania będą Państwo mieli, to postaramy się odpowiedzieć. Dziękuję bardzo."

Pani **Marta Krasuska** Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała: „Bardzo dziękuję Panie skarbniku, a Szanownych Państwa zapraszam do zadawania pytań. Czyżby nie było pytań? Jest pytanie. Bardzo proszę.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kontynuuję swoje pytania zadawane od jakiegoś czasu dotyczące dofinansowania naszych spółek sportowych. Mamy w budżecie zapisane jednoznaczne wysokości dofinansowania w formie dokapitalizowania Wisły Płock SA oraz SPR Wisły Płock SA. Jak Państwo wiecie jest to 18,5 miliona na spółkę nożną, 7 milionów na SPR, czyli na piłkę ręczną. Proszę Panie skarbniku o jeszcze podanie, jakie inne wydatki z budżetu miasta Płocka w roku 2025 w tym projekcie, który mamy na tapecie mają zasilić te dwie spółki?”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Z tego, co pamiętam to wydaje mi się, że to jest około 600 tysięcy złotych, jeśli chodzi o promocję dla jednej i dla drugiej spółki. To podobny rząd i nie pamiętam dokładnie czy to jest 600,700, ale ten rząd wielkości.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dwa razy po 600, 700?”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „To znaczy dla każdej po tyle.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „I to jest promocja...”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „500 dla ręcznych, 670 na nożnych.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „To rozumiem, że to jest na promocję miasta Płocka czy promocję jakiegoś...?”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Tak. Na promocję miasta Płocka.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czy w tej kwocie mieści się również promocja POKiS-u?”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Nie.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Jakie są w takim razie przewidziane kwoty na promocję POKiS-u w tym dokumencie?”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „500 jeśli chodzi o ręczną i 1,5 miliona jeśli chodzi o nożną.”

Pan **Artur Jaroszewski** Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Na tym etapie dziękuję.”

Pan radny **Andrzej Aleksandrowicz** powiedział: „Prezydenta nie ma dzisiaj, ale tutaj osoby zorientowane w temacie chciałem się zapytać, bo my jako klub również na prośbę Pana prezydenta pamiętacie Państwo, na sesji któregoś pytał się nasz klub jakie propozycje mamy i tak dalej. Więc złożyliśmy takie, propozycje i praktycznie z tych propozycji nic nie ma, są to jedynie takie, które jakby miały być i tak czy w inny sposób realizowane, a my też uznając je również za ważne, też je powtórzyliśmy, ale z takich inwestycji nowych, które nie były w żaden sposób planowane nic z naszych propozycji nie ma nawet tych jakby takiego wstępnego etapu. Wspomnę tylko tutaj o na przykład takich dwóch inwestycjach bliższych osobiście mi na przykład ulica Jakubowskiego czy ulica Padlewskiego, bo są zgłaszane od lat, są w fatalnym stanie i kolejny rok nic się nie dzieje, nawet nie ma propozycji przygotowania jakiejś wstępnej fazy jakichś projektów dla modernizacji tych ulic. To tak właśnie wygląda rozbieżność taka, że tutaj na sesji Pan prezydent prosi, a później nic praktycznie z istotnych dla nas inwestycji nie jest uwzględnione. Dziękuję.”

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Radni, goście. Tak, pamiętam że po jednej z ostatniej sesji taka Państwa propozycja trafiła na ręce Pana prezydenta i ona następnie trafiła do mnie. Zgadza się z pierwszej kwestii o czym wspomniał Pan radny jakaś część z tych inwestycji jest już inwestycjami które realizujemy. Jeżeli chodzi o pozostałe inwestycje Panie radny, Szanowni Państwo, to chociażby ulica Padlewskiego jest w tej chwili analizowana w zakresie innego dużego projektu jakim jest w tej chwili przygotowywanie przez nas jako miasto wniosku o ubieganie się o środki zewnętrzne na odwodnienie tych terenów m.in. ulica Padlewskiego jest taką newralgiczną ulicą, ponieważ jej remont będzie możliwy w momencie kiedy przeprowadzimy tam przede wszystkim budowę nowej infrastruktury deszczowej i ta ulica i część z przyległych terenów jest w tej chwili poddawana analizie firmy, która została wybrana w ramach projektu zielona, niebieska infrastruktura, na które chcemy uzyskać dofinansowanie zewnętrzne, bo to nie jest kwestia przebudowy, bo na to mamy projekt, tylko żeby to zrobić gruntowo na całym mieście to m.in. ta ulica jest ulicą, która jest brana pod uwagę, więc ona będzie realizowana systematycznie i zgodnie z harmonogramem tak jak to jest w przypadku wielu ulic: Obrońców Westerplatte czy Kochanowskiego. Proszę mi uwierzyć mogę o tym szerzej opowiedzieć, ale to chyba przyjdzie na to czas na początku roku kiedy to pokażemy efekty naszej pracy ponieważ w ramach tego projektu i w ramach środków uzyskiwanych w ramach „feniksa” będziemy chcieli złożyć do końca stycznia przyszłego roku wniosek o znaczną kwotę dofinansowania z tytułu uzupełnienia infrastruktury szczególnie tej deszczowej w obrębie całych dwóch zlewni począwszy od skarpy aż do Kilińskiego. Tak więc tutaj mamy ten harmonogram, w związku z powyższym duża część albo część z tych inwestycji, która przez Państwa została wskazana jest przez nas analizowana i będzie realizowana nie w przyszłym roku ponieważ nie ma sensu realizować wielu uliczek o

których rozmawiamy dopóty, dopóki nie będziemy mieli możliwości odwodnienia. Tak jak wspomniałem wcześniej jest duży proces który m.in. ulica Padlewskiego jest wzięta pod uwagę. Jeżeli chodzi o Jakubowskiego to w tej chwili analizujemy możliwość realizacji dokumentacji projektowej z uwzględnieniem i to na życzenie mieszkańców i przedstawicieli z tego osiedla gdzieś miejsc parkingowych. To najpierw musi powstać wewnętrzna koncepcja i żeby potwierdzić to zapraszam za chwileczkę do biura żeby pokazać że takie wstępne koncepcje w naszym obszarze już nad tym pracujemy po to żeby mieć OPZ następnie do ogłoszenia postępowania. Więc akurat w przypadku tych dwóch ulic i wielu innych parce są już prowadzone. Efekt ich będzie myślę, że nie w przyszłym roku ale na pewno w kolejnych, zdajemy sobie sprawę że to są ważne i istotne inwestycje, które pojawiają się wielokrotnie w zgłoszeniach naszych mieszkańców. Ale tak jak wspomniałem jest pewien harmonogram, który umożliwi nam realizację wielu inwestycji drogowych w następstwie wcześniej zrealizowanej inwestycji infrastruktury podziemnej."

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „W nawiązaniu do tego jeszcze co mówi Pan prezydent na sesji listopadowej w WPF pojawiły się już środki na tą zielono-niebieską infrastrukturę, która obejmuje m.in. Padlewskiego to było z tego co pamiętam 35 milionów u nas i 42 dla wodociągów, ponieważ oni będą jakby prowadzili ten projekt."

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Także te środki tak jak wspomniał Pan skarbnik są już na poczet wkładu własnego i możliwości uzyskania znacznego dofinansowania."

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „A w budżecie i w WPF tym budżetowym pojawią się w autopoprawce w grudniu."

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Tak jest."

Pan radny **Tomasz Korga** powiedział: „A ulica Królewiecka?"

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Ulica Królewiecka jest również ... dlatego jest połączona z Kaweckiego, a następnie w zależności... Szanowni Państwo to tak pokrótce. W pierwszej kolejności chcemy zrealizować brakujący odcinek ulicy Jachowicza, żeby móc na tym odcinku włączyć całą północną część tych ulic, czyli Kochanowskiego, Obrońców Westerplatte. Natomiast w ramach realizacji inwestycji Nowy Rynek i Królewiecka, a następnie w przyszłym roku jest realizacja dokumentacji projektowej na ten ciąg Kaczmarskiego. To wszystko jest również elementem w pierwszej kolejności odwodnienie, bo widzimy co się tam dzieje, więc dopóty tej wody z tego miejsca nie odprowadzimy a mamy dwie koncepcje, jedna idzie do Sienkiewicza, a następnie do Kazimierza Wielkiego. A druga koncepcja idzie do brakującego odcinka Jachowicza a następnie już wcześniej wybudowanych w 2018-2019 roku od alei Nowaka już pociągnięta jest ta deszczówka. Musimy ją po prostu dociągnąć tak, żeby móc te ulice w pierwszej kolejności odwodnić a później poprawić infrastrukturę drogową."

Pan radny **Leszek Brzeski** powiedział: „Wiatraki jeszcze."

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Ulica Wiatraki będzie kolejną ulicą, która będzie realizowana, jak zakończymy odcinek, który jest w budżecie ulicy Wyszogrodzkiej. Czyli w tej chwili w budżecie mamy brakujący odcinek ulicy Wyszogrodzkiej od Alei Kilińskiego w kierunku Spółdzielczej. Jeżeli pojawi się tutaj kolektor, bo tutaj nie ma kolektora deszczowego, wtedy będziemy mogli zrobić i Strzelecką i m.in. te wszystkie ulice, które są prostopadłe do Wyszogrodzkiej. Problem m.in. wiatraków był taki, że tam należy poprawić przede wszystkim kanalizację deszczową, którą trzeba doprowadzić do dziś nieistniejącej a w przyszłości będącej wybudowaną nową. Ta inwestycja jest w budżecie."

Pan radny **Leszek Brzeski** powiedział: „W 2025 będzie ta część Wyszogrodzkiej?"



Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Na przyszły rok w budżecie jest wprowadzone zadanie budowa ostatniego odcinka brakującego, czyli pomiędzy Kilińskiego i w kierunku Spółdzielczej ten ostatni odcinek jest już w budżecie.”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Tyle tylko, że jakby założony jest pół na pół 7 milionów środków z Funduszu Dróg Samorządowych 7 milionów własnych i o to będziemy występować.”

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Już wystąpiliśmy i w tej chwili czekamy na decyzję.”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Jak tylko dostaniemy, to wtedy startujemy z budową.”

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Jesteśmy dobrej myśli, bo wszystkie wnioski do tej pory były pozytywne rozpatrywane.”

Pan radny **Andrzej Aleksandrowicz** powiedział: „Ja chciałem tylko chwilkę dokończyć w sprawie ulicy Padlewskiego. Oczywiście Panie prezydencie my mamy świadomość, że to nie chodzi tylko o przysłowiowe położenie asfaltu nowego. Z tym że my to świadomość mamy, wiemy i słyszymy już od kilku lat, że najpierw odwodnienie.”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Dołożyliśmy pieniądze na odwodnienie.”

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Przez ostatnie kilka lat nie było możliwości uzyskania środków zewnętrznych na tzw. rozdział kanalizacji. Poprzednia perspektywa, która było do roku 2021 umożliwiała i ta realizacja przede wszystkim przez wodociągi była realizowana. Ta perspektywa się zakończyła i przez ostatnie dwa lata nie mając środków zewnętrznych a przede wszystkim albo w dużej mierze to są środki, które wspierają nas w zakresie infrastruktury podziemnej. Dziś zgodnie z ogłoszonym w ubiegłym miesiącu naborem do konkursu będziemy ubiegać się w ramach tych środków zewnętrznych do tego, żeby na lata 2026-2029 móc uzyskać znaczne dofinansowanie do infrastruktury podziemnej.”

Pan **Andrzej Aleksandrowicz** powiedział: „Czyli jeśli w tym konkursie ten nasz projekt zostanie pozytywnie rozpatrzony i zostaną nam przyznane fundusze, to w 2026 roku powinny się takie prace związane z tą infrastrukturą rozpocząć.”

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Raz jeszcze chciałbym zwrócić uwagę na pewien proces naczyń połączonych. To znaczy, oczywiście my przedstawimy jak już będą środki uzyskane na które ulice my zawnioskowaliśmy m.in. na ten obszar. Nie mniej jednak to o czym mówiłem wcześniej, to są naczynia połączone, więc najpierw będziemy musieli doprowadzić w brakujących odcinkach infrastrukturę pod tą kanalizację deszczową po kolei, czyli idąc jak gdyby od zlewni, która jest m.in. na skraju ulic: Jasna i Polna stamtąd mamy już infrastrukturę poprowadzoną w różnych miejscach miasta, więc będziemy chcieli tak ułożyć harmonogram na kolejne 4 lata, tak jak wspomniał Pan skarbnik. Na te inwestycje, a to jest pewnie kilkanaście powyżej 20 ulic i odcinków ulic w Płocku, na które w tej chwili przygotowujemy dokumentację wspólnie z wybraną firmą doradcą. Ten proces będzie trwał od roku 2026 do 2029, ponieważ zgodnie z konkursem w tych latach musimy te środki wydać?”

Pan radny **Andrzej Aleksandrowicz** powiedział: „Czyli możemy to tak rozumieć, że to przygotowanie infrastruktury w tym rejonie szeroko go pojmując będzie do 2029 roku i jeśli mówimy już o jakimś typowym remoncie czy modernizacji na przykład ulicy Padlewskiego, to jest perspektywa po 2029 roku, tak?”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Raczej nie. To myślę, że to musi iść równolegle, bo jak rozkopujemy, to musimy robić nawierzchnię. Tylko że na dzień

dzisiejszy tutaj tak naprawdę, jeśli chodzi o budżet, mamy wprowadzone pieniądze na ten projekt nazwijmy to wodny i jeżeli na to dostaniemy środki będziemy wtedy układali harmonogram prac, będziemy wkładać pieniądze na poszczególne lata, na poszczególne ulice, bo na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie określić, które kiedy i jak to będzie szło po kolei."

Pan radny **Andrzej Aleksandrowicz** powiedział: „Dobrze. Czyli inaczej jeśli dostaniemy te pieniądze na infrastrukturę, to remont tej ulicy powinien się gdzieś zadziać pomiędzy rokiem 2026 a 2029."

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Dokładnie tak i będą to prace kompleksowe. Odpowiadając na wcześniejsze pytanie, to znaczy że jeżeli zakres budowy kanalizacji sanitarnej zostanie określony w ulicy Padlewskiego na rok na przykład 2027 to równoległe będą prowadzone wszystkie prace naziemne, bo rozkopując już tą drogę, będziemy ją doprowadzać do stanu, który na kolejne kilkadziesiąt lat umożliwi naszym mieszkańcom w sposób komfortowy z nich korzystać."

Pan radny **Andrzej Aleksandrowicz** powiedział: „Dziękuję bardzo."

Pani radna **Teresa Kijek** powiedziała: „Panie prezydencie chciałabym zapytać o inwestycję pt. „Dokończenie remontu ostatniego odcinka ulicy Zielonej na osiedlu Radziwie". W tym roku nie było żadnych działań pytanie, czy w przyszłym roku są planowane, a z tym tematem dokończenia ostatniego odcinka ulicy Zielonej związany jest jeszcze temat budowy przyłączy kanalizacyjnych mieszkańców, którzy mieszkają na tym odcinku. W ubiegłym roku dostali mieszkańcy pisma o konieczności przełączenia się do kanalizacji. Wiemy, że ostatnie rozstrzygnięcia NSA mówią o tym, że mieszkaniec buduje przyłącza na własny koszt łącznie z pasem drogowym. W związku z tym mieszkańcy odpisali na te pisma takie oświadczenie informację, że oczywiście tak niezwłocznie przystąpią do budowy tych przyłączy, ale jakby wskazali ten moment stosowny, kiedy miasto rozkopie tą ulicę Zieloną. Łatwiej jest wtedy wybudować to przyłącze, bo uniknęliby kosztów związanych z odtwarzaniem nawierzchni, to bezsensu można by to zrobić takim systemem gospodarczym. W związku z tym ten temat wiąże nam się z tym drugim tematem, mieszkańcy pytają się, czy to jeszcze jakby będzie działało ze strony urzędu ten wymóg wybudowania przyłączy. Czy na ten przyszły rok mogą się na to przygotowywać stąd moje pytanie jakby dotyczące tych dwóch tematów, jakie są, że tak powiem szanse na dokończenie tego ostatniego odcinka ulicy „Zielonej? Dziękuję bardzo."

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Pani radna, Szanowni Państwo! Przykład ulicy, kawałek ulicy Zielonej to jest przykładem właśnie na wcześnie wspomniane takie naczynia połączone. Ten ostatni odcinek musi być poprzedzony wcześniej wybudowaniem kanalizacji sanitarnej na ulicach leżących poniżej, czyli pomiędzy ulicą Popłacińską a ulicą Zieloną. I w pierwszej kolejności musimy zaktualizować dokumentację na tych uliczkach, które są poniżej. Nie odprowadzimy zielonej, bo ten ostatni odcinek Szanowni Państwo jak ktoś nie wie to leży pomiędzy dwiema drogami torów kolejowych, więc ani przejść z jednej, ani z drugiej strony nie można było. Zrealizowaliśmy dwa lata temu odcinek od ulicy Kolejowej, ponieważ był możliwy do zrealizowania, bo 3 lata wcześniej zrealizowaliśmy ostatni odcinek Kolejowej. Ten pierwszy odcinek przy lesie zrealizowany 5,6 lat temu był możliwy, ponieważ było możliwe odprowadzenie kanalizacji do ulicy Popłacińskiej. Odpowiedź jest taka, że na przyszły rok nie jest zaplanowane realizacja ulicy Zielonej, ponieważ w tej chwili analizujemy dokumentację, która jest w tych ulicach leżących poniżej. To też jest kwestia powiem wprost środków, które mamy możliwe do wydania na przyszły rok i nie uda się co roku Pani radna realizować inwestycji na tym osiedlu. Przypomnę tylko, że właśnie jesteśmy w trakcie odbiorów trzeciego etapu ulic na niedaleko leżących ... W związku z powyższym dajmy szansę też innym osiedlom i chcemy tak równoważnie rozłożyć te środki na wszystkie osiedla, żeby móc te inwestycje realizować, ale oczywiście w ramach dokumentacji częściowej, która znajduje się w MZD i przymierzamy się do tego, żeby to zakończyć. Myślę, że jeżeli się pojawią w trakcie roku środki na chociażby dokumentację w tym zakresie to będziemy chcieli dokończyć tę dokumentację tych ulic leżących pomiędzy Popłacińską a brakującą ulicą Zieloną."

Pani radna **Teresa Kijek** powiedziała: „Panie prezydencie dziękuję za odpowiedź. Oczywiście ja to wszystko rozumiem, że aktualizacja tego projektu, bo ten projekt mamy, ale rzeczywiście też wnosiliśmy o aktualizacje i dobrze, żeby te środki na aktualizacje znalazły się, ponieważ zostało pominięte w tym 3/4 ulicy Zagroda.”

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Tak jest.”

Pani radna **Teresa Kijek** powiedziała: „A jeszcze jest temat, tak jak Pan prezydent mówi złożony i dobrze żeby też to się udało ogarnąć, ponieważ się okazuje, że w tej ulicy Zagroda należałoby wymienić wodociąg, bo mamy jeszcze wodę na azbeście.”

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Upłynęło troszkę wody od ostatniego momentu, kiedy ta dokumentacja powstała. Trzeba ją zaktualizować, a żeby to zrealizować, myślę, że poszukamy tych środków w trakcie roku tak żeby przystąpić. W tej chwili na pewno MZD przystąpi do przeanalizowania tej dokumentacji.”

Pani radna **Teresa Kijek** powiedziała: „Dobrze. Rozumiem. Tylko jedno doprecyzowanie, czy mieszkańcy na tym odcinku ulicy Zielonej mogą być spokojni, że dopóki nie będzie robót inwestycyjnych drogowych na tym obszarze, to po prostu oni z tymi przyłączami kanalizacyjnymi mogą poczekać, bo naprawdę to będą ogromne koszty, narazilibyśmy ich na koszty, więc taka prośba, żeby te przyłącza mogłyby być realizowane łącznie z tym projektem drogowym.”

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Powiem ze swojej strony technicznej, no logicznym jest, że pobudowanie dzisiaj bez dokumentacji projektowej i znajomości rzędnych terenów przez kogokolwiek przyłącza byłoby niezasadne, ale nie chcę się wypowiadać w zakresie osób, które kierowały tę odpowiedź, to oczywiście porozmawiam jutro z Panem wiceprezydentem Piotrem Dyśkiewiczem na ten temat. W mojej ocenie to nie ma potrzeby, żeby ktokolwiek dzisiaj realizował przyłącze do jeszcze nieistniejącego głównego kanału, nie wiedząc. Ja patrząc ze swojej strony, gdybym miał to przyłącze zrobić, nie widząc w którym miejscu mam się włączyć i na jakiej wysokości siłą rzeczy ze strony takiej inżynierskiej nie ma. Jakby nie chcę się wypowiadać za te kwestie administracyjne myślę, że poproszę Pan wiceprezydenta Dyśkiewicza, żeby się wypowiedział w tym zakresie. Nie chcę wchodzić w kompetencje. Z logicznego punktu widzenia wydawałoby się, że jest niezasadne.”

Pani radna **Teresa Kijek** powiedziała: „Dziękuję za odpowiedź.”

Pan radny **Łukasz Chrobot** powiedział: „Panie prezydencie mam pytanko szybkie. Chciałem zapytać o przebieg z ulicy Strzeleckiej, Powstańców Styczniowych do ulicy Piłsudskiego czy na przyszły rok jest jakiegokolwiek zadanie pod tym kątem, jak to w ogóle wygląda?”

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Tak. Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący mamy już środki nawet i Państwo podjęliście decyzje o zwiększeniu środków na zadanie przebudowa ulic: 8 Pułku, Maneżowa i Strzelecka. W ramach drugiego etapu w tej chwili mając już środki, ogłosimy postępowanie na ulicę Strzelecką wraz z tym przebiegiem do Piłsudskiego. Tak, jest na to dokumentacja.”

Pan radny **Łukasz Chrobot** powiedział: „Dobrze. A Strzelecka ulica będzie od Wyszogrodzkiej ... .”

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Ona będzie realizowana, tak jak wspomniałem wcześniej w drugim etapie. W tej chwili jest realizowana ulica Maneżowa i 8 Pułku, ale to jest jedna duża dokumentacja biorąc pod uwagę, że dzisiaj włączenie od 8 Pułku do Maneżowej jest już zrealizowane poprzez włączenie do 4 Pułku i tam już mamy przy Biedronce kanalizację, więc to było możliwe do zrobienia. Nie realizowaliśmy w tym roku tego odcinka ulicy Strzeleckiej do Wyszogrodzkiej ze względu na brak kanalizacji deszczowej. Więc to będzie realizowane albo równoległe, albo zaraz i na to środki już zgodnie z decyzją i

Państwa zgodą w budżecie zostały zarezerwowane więc postępowanie, jeżeli nie w grudniu na Strzelecką to myślę, że w najbliższym czasie zostanie ogłoszone przez MZD.”

Pan radny **Mirosław Milewski** powiedział: „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo mam takie pytania troszkę bardziej ogólne nie o konkretne ulice, ale myślę, że istotne dla budżetu. Pierwsze na pewno do Pana skarbnika. W tej prezentacji dotyczących zmian finansowania szczególnie po stronie przychodów samorządu terytorialnego są dwie istotne, o których Pan skarbnik wspomniał a mianowicie zmiana dotacji dla finansowania oświaty, co istotnie zmniejszyło subwencję tzw. oświatową oraz zmiana proporcji podatku dochodowego od osób fizycznych co tutaj zwiększyło dochody naszego budżetu. Pytanie brzmi czy w roku bieżącym ma Pan taką wiedzę, czy będą zachodziły jakieś instytucjonalne ustawowe zmiany w finansowaniu samorządów terytorialnych a szczególnie samorządów miast na prawach powiatu. Wiem, ale tylko i wyłącznie z medialnych przekazów, które nie do końca jak wiemy, są wiarygodne. Dyskusja na ten temat trwa, ale nie o medialne przekazy chciałem zapytać tylko o realne prace, które czy się toczą i jak mogą wpływać na ewentualne zmiany w przychodach tego naszego budżetu to pierwsze pytanie. Drugie dotyczy dofinansowania ze środków Unii Europejskiej, pomijam te miękkie fundusze, które jakby biegną swoim tokiem, ale fundusze inwestycyjne nie wiem, czy dobrze doczytałem budżet i czy dobrze usłyszałem od Pana skarbnika, że to jest na razie w planach 12 milionów złotych, czy około 12 milionów złotych na dwie, czy więcej inwestycji. Pytanie, czy to jest taki plan wyjątkowo minimalistyczny, czy macie Państwo jakąś perspektywę w trakcie roku na bardziej realne nie tylko teoretyczne, ale realne zwiększenie wydatków inwestycyjnych w tym zakresie z dofinansowaniem środkami Unii Europejskiej. Trzecie pytanie to może nie do Pana skarbnika, ale do Pana prezydenta Nowakowskiego, którego reprezentuje dziś zastępca. Chciałbym ponowić to pytanie, które przedstawił już mój kolega radny z klubu. Przedstawiliśmy Panu prezydentowi na jego prośbę blisko 40 konkretnych projektów. Mieliśmy dwa razy więcej, ale pomyśleliśmy, że może na drugi rok, jeśli tutaj będzie to bardziej optymistycznie i dożyjemy, tak bardziej optymistycznie podejście niż w pierwszych dniach tej kadencji. Może jedną, dwie, trzy doliczyliśmy się uwzględnionych dlatego pytanie, czy rzeczywiście one zostały odrzucone, czy też tak jak Pan prezydent powiedział, będziemy planować w bliżej nieokreślonym terminie. Czy można prosić na dzisiejszej komisji bądź w najbliższych dniach o bardziej konkretne odniesienie się do tych naszych propozycji bardzo konkretnych propozycji blisko 40. Dziękuję.”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Zaczynając od pierwszego pytania to tak jak mówiłem i tak jak Pan dopytujemy na dzień dzisiejszy mamy nową ustawę o dochodach. I ona jest prowadzona i z niej wynikają te zmiany, o których mówiliśmy. Tak mówiąc realnie też żebyśmy mówili o faktach i o liczbach które, w jaki sposób to wpłynęło na miasto Płock, bo to najbardziej wszystkich interesuje. To sumując PIT, CIT i tą subwencję, którą tutaj mamy tą ogólną te 172 miliony, o której wspominałem to jest o kilka milionów więcej niż mieliśmy wcześniej PIT-u, CIT-u i subwencji oświatowej, ale do tego dochodzi brak „janosika” – 70 milionów. Czyli ta ustawa z punktu widzenia miasta Płocka poprawiła wynik miasta o 70 kilka milionów złotych. I to jest jakby fakt wynikający z liczb roku między 2024 a 2025, ja nie mówię o latach wcześniejszych. Natomiast porównując ten rok do 2025 mamy 70 kilka milionów więcej niż gdybyśmy bazowali na starej ustawie, to są liczby. Jeśli chodzi natomiast o zmiany to zmiany, które w tej chwili są procedowane, są raczej i nie będą wpływać te, które dzisiaj są procedowane, nie będą wpływać na kwoty raczej są to takie zmiany trochę kosmetyczne i w niektórych wypadkach ułatwiające życie miastom ale nie finansowe. Natomiast w ustawie jest przewidziane po roku rozmowa, czyli pewnie to będzie na początku roku 2026. Plan jest taki, że samorzady spotykają się z rządem i będą omawiać tą sytuację, ponieważ w wielu samorządach sytuacja finansowa nie jest tak słodka nawet po tej zmienionej ustawie, która miastom większym powiększyła te budżety kilkaset milionów, powiedzmy 300 w przypadku niektórych większych miast i pewnie więcej, jeśli chodzi o Warszawę. Natomiast to dalej jest w porównaniu do ubytku wynikających z poprzednich ustaw niewiele i niektóre miasta i wiele miast planuje deficyt operacyjny, więc to na pewno będzie tematem następnych rozmów. Z naszego punktu widzenia ta ustawa zabezpiecza trochę lepszą sytuację, która i tak nie była zła Płocka. Odpowiadając na drugie pytanie, jeśli chodzi o środki unijne rzeczywiście planujemy ostrożnie i raczej bym powiedział racjonalnie. Nie chcemy wpisywać czegoś, co jest

kompletnie jakby w powietrzu. To, co mamy wpisane na ten rok to rzeczywiście na rok 2025 to mamy 10 milionów środków, o które wystąpiliśmy już, jeśli chodzi o ulicę Przemysłową i o bioróżnorodność. W autopoprawce będziemy dodawać jeszcze tą zielono-niebieską, o której wspominałem i to będzie kolejne 6 milionów środków unijnych, w 2025 i kolejne jeszcze po 6 milionów w latach 2026, 2027, 2028. Natomiast patrząc na realne wykonanie i możliwości projektowe i zakupowe dużo pieniędzy jak pewnie Pan widział mamy na rok 2026, tam jest 77 milionów jeśli chodzi o środki unijne i to już też jest o co występujemy z projektami na m.in. na autobusy i dalej na kontynuację Przemysłowej to takie największe kwoty na te zadania. Do trzeciego pytania rozumiem to Pan prezydent."

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo tak jak wspominałem wcześniej, ten materiał został mi przez Pana prezydenta przekazany i przeanalizowałem go szczegółowo. Tak jak wspominałem wcześniej część z tych inwestycji jest już w budżecie w takim czy innym kształcie, a część z nich jest uzależniona, to o czym wspominałem wcześniej o możliwości pobudowania równoległe w kwestii związanej z drogowymi aspektami i podziemnymi. Ja przygotuję Panu prezydentowi taką informację, więc jeżeli będzie taka potrzeba to przedstawimy jak wygląda. Tylko nie chciałbym tutaj podawać jakichkolwiek terminów to chociażby o czym pytałem wcześniej, kiedy będzie pobudowana ulica ta czy inna. Ona, jeżeli będzie w projekcie uwzględniona tak jak chociażby ulica Padlewskiego to perspektywa jej budowy będzie w latach 2026-2029, ale to oczywiście ja raz jeszcze odniosę się do tego materiału i z konsultuję z Panem prezydentem. Dziękuję."

Pan radny **Tomasz Korga** powiedział: „Ja do Pana prezydenta Zielińskiego. Panie Prezydencie w budżecie 2025 jest przebudowa ulicy Chemików, tam jest 250 tysięcy opracowanie dokumentacji projektowej czy mógłbym prosić o szczegóły?"

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! Na prośbę m.in. jedno ze spotkań, które odbyło się przy udziale przedstawicieli Orlen-u, Orlen zadeklarował chęć partycypowania w kosztach przebudowy ulicy Chemików. To są dwa odcinki odcinek łączący ulicę wybudowaną Łukasiewicza do skrzyżowania, od którego idzie do Zglenickiego. Projektujemy w tej chwili Zglenickiego, mamy świeżo wybudowaną Łukasiewicza i brakuje nam tego kawałka, który jest cały czas w gestii miasta. Występowaliśmy już niejednokrotnie do Orlen-u o dofinansowanie w ramach jakichkolwiek inwestycji realizowanych w obszarze Orlen-u o ile na ul. Łukasiewicza nie udało się nam czy też nie pozyskaliśmy środków innych oprócz tych z KPO. Tak w przypadku przypomnę ulicy Zglenickiego mamy porozumienie podpisane na mocy którego mamy partycypowanie w kosztach przebudowy ulicy Zglenickiego i podobna sytuacja jest w przypadku w tej chwili przebudowy tego ostatniego odcinka tego kwartału ulic, czyli ulica Chemików od Łukasiewicza dochodzimy do skrzyżowania z którego skręcając w lewo, dochodzimy do ulicy Zglenickiego. W tej chwili projektowanie będzie po naszej stronie zakres rzeczowy, ponieważ Orlen chciałby też pewne aspekty włożyć tam mające wpływ na bezpieczeństwo poruszania się w obrębie zakładu, chce współfinansować przebudowę tej drogi, a te środki są na projektowanie."

Pan radny **Michał Sosnowski** Przewodniczący Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta powiedział: „Panie Skarbniku, Panie Prezydencie, Szanowni Państwo Radni kilka pytań. Pierwsze mamy tam budżet określony Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki natomiast nie widziałem tam chyba wyszczególnienia dotacji na poszczególne festiwale. Czy mógłbym poznać, jakie są plany w tym zakresie?"

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „To tylko POKiS. Nie mamy takich szczegółów na dzień dzisiejszy u siebie w budżecie. Możemy oczywiście jakby wziąć to od POKiS-u i przedstawić."

Pan radny **Michał Sosnowski** Przewodniczący Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta powiedział: „Generalnie pytam dlatego, że gdzieś tam mamy pewnie zaplanowane

środki na Hip Hop pewnie mamy na Summer Fall natomiast ta muzyka elektroniczna gdzieś tam uciekła nam w ostatnich latach i chciałbym dostać taki wykaz, jakie są plany w tym zakresie.”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „W opisówce jest, co jest ale nie ma kwot.”

Pan radny **Michał Sosnowski** Przewodniczący Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta powiedział: „To bym poprosił, jakby można było. Kolejna rzecz, jeżeli chodzi o środki na sport amatorski, czyli to, co po iluś latach zabiegałem o to i myślę, że takie kluby jak Jutrzenka KPS czy wiele tych środków klubów amatorskich czeka na tę informację ze względu na rosnące koszty działalności, więc mam pytanie, czy zwiększamy kwotę na konkurs dla klubów amatorskich, czy nie? Chciałbym też przed sesją się dowiedzieć, czy mamy to w planach? Kolejna rzecz jest taki punkt milion złotych dla MZD na przebudowę chodników i tamten opis jak to będą chodniki za ten milion złotych jest dość lakoniczny, więc pytanie, czy o jakie chodniki tam chodzi, czy możemy jakieś bardziej szczegółowy opis otrzymać, bo kwota jest jak na same chodniki spora, więc mam nadzieję, że to nie jest jeden chodnik, tylko jest ich więcej i chciałbym wiedzieć, na których jest to osiedlach. Kolejna rzecz chciałbym się trochę upomnieć o lewy brzeg Wisły nie o Radziewie, bo Radziewie było w ostatnich latach mocno doinwestowane, natomiast Pradolina Wisły mamy tam ulicę Niziną to jest tylko nawierzchnia z tego co wiem to jest 600 tysięcy. Myślę, że trochę mało jak na osiedle, które było bardzo zaniedbane w ostatnich latach. Chciałbym, żeby doszło tam jeszcze kilka inwestycji, więc będą o to wnioskował na sesji lub przed sesją rozmawiał z Panem skarbnikiem. Podobnie Ciechomice mamy tam projektowanie, przebudowy ulic w Ciechomicach i tu rozmawiałem z Panem Prezydentem Zielińskim na ten temat. Natomiast myślę, że warto, żeby też wybrzmiało przynajmniej na sesji, o jakie ulice chodzi, bo tam faktycznie mieszkańcy czekają na budowę ulicy, a nie przebudowę czy remonty kolejnych ulic. O starówce mówiliśmy sporo, więc nie będę się upominał, bo wiem, że plany są dość szerokie przy okazji przebudowy Nowego Rynku więc z mojej strony to tyle. Dziękuję.”

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo! Trzy pytania. Ulica Nizinna tak oczywiście w tej chwili mamy w budżecie środki, jak ogłosimy postępowanie, zobaczymy czy coś zostanie, czy zabraknie nas tę część. Oczywiście, jeżeli będą jakieś inne inwestycje, to zapraszam serdecznie, jeżeli znajdą się na to środki, myślę że będziemy w stanie gdzieś znaleźć jakiś konsensus. Jeżeli chodzi o chodniki. Tak proszę Państwa, zdecydowaliśmy o tym żeby utworzyć takie zadanie. Ono jest otwarte, to znaczy dające możliwość bez konieczności wnoszenia za każdym razem tak jak teraz mamy na jednej czy drugiej ulicy drobny chodnik za 30, 50, 100 tysięcy złotych. Musimy każdorazowo wchodzić na Sesję Rady Miasta i wnosić zadanie za 100 tysięcy poprawa infrastruktury na chodniku. Podobne zadanie mamy utworzone w obszarze WSK, gdzie mamy te chodniki, które gdzieś się znajdują się na terenach zielonych, ale znaczna ich część wymaga poprawy szczególnie w pasach drogowych, a nie konieczne jest wymagana przebudowa całej drogi. W związku z powyższym Pan radny powiedział, że jest za dużo, to nie jest dużo, bo potrzeby są na kilka milionów jeżeli chodzi o chodniki. Będziemy je systematycznie realizować i będziemy po wydatkowaniu tych środków przez MZD na poszczególne potrzeby kierowane m.in. przez Państwa radnych. Jeżeli będzie taka potrzeba i uzbiera się kolejna pula chodników niezbędnych, będziemy do Państwa wnioskować o kolejną kwotę i ja wówczas powiem potrzebuję jeszcze dodatkowego miliona, ponieważ pojawiły się chodniki w różnych ulicach. Monitorujemy. MZD na bieżąco tych napraw dokonuje, tylko tak jak wspomniałem wcześniej że jeżeli spojrzymy historycznie to mamy w budżecie kilka chodników. Jeżeli jest to tylko i wyłącznie chodnik Szanowni Państwo nie chciałbym zabierać Państwu więcej czasu i możemy się spotkać. Państwo zgłaszacie nam te chodniki, MZD w ramach tego budżetu będzie wyłaniać wykonawcę, który te chodniki będzie naprawiał. Tak jak wspomniałem wcześniej mamy wiele na tych szczególnie osiedlach starszych do poprawy i zresztą tutaj przez radnych również zgłaszane czy na tych ulicach Pszczela, czy innych. Tych chodników jest naprawdę trochę, więc zajmujemy się nimi od tego roku i jak tych środków zabraknie to na pewno się będziemy zgłaszali.”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Ja rozumiem, że Pan prezydent tutaj ..., ja powiem w skrócie o tych chodnikach, czeka na propozycje.”

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Tak jest. Jeżeli chodzi o Ciechomice w budżecie utworzone są dwa zadania. Jeżeli chodzi o ten zakres Szanowni Państwo, jest to jedno chyba z ostatnich osiedli które gdzieś oczekiwało na gruntowny remont. Był on możliwy do zrealizowania po wcześniejszym przygotowaniu koncepcji odwodnienia. Ta koncepcja została przygotowana. Wiemy jak odprowadzić z tych osiedli wodę w związku z powyższym mamy w budżecie dwa zadania. Jedno zadanie, to jest zadanie, które już zostało ogłoszone i jest w trakcie realizacji, nawet dzisiaj z dyrektorem Jackiem Ambroziakiem rozmawialiśmy o przebiegu tych ulic, bo już projektant przygotował wstępną koncepcję. Mamy już wybranego projektanta, który realizuje szereg ulic leżących w kwartale: Ciechomicka, Edukacyjna Semestralna Nauczycielska, Pedagogiczna i to nam zamyka taki kwartał ulic, które z jednej strony od ulicy Góry rozpoczyna się, a kończy na ulicy Ciechomickiej. Zamkniemy taki dość znaczący kwartał kilku ulic tam jeszcze Wakacyjna nawet jest kilku ulic, gdzie w 2016 roku była przeprowadzona już gruntowna modernizacja czy też pobudowanie kanalizacji sanitarnej, 3 lata temu pojawił się gaz. W tej chwili mając już koncepcję, jeżeli chodzi o odprowadzenie wód, bo tam niestety, ale to są takie tereny gliniaste i tam permanentnie po takich pogodach jest problem z wodą, a on zaczyna się od ulicy Ciechomickiej i to drugie zadanie, czyli cała ulica Ciechomicka, która ma ponad 3 kilometry, jest również w budżecie i środki są zwiększone dzięki tutaj możliwości zwiększenia, bo to zadanie już było w tym roku. Ogłosiliśmy trzykrotnie postępowanie przetargowe i te kwoty były za każdym razem dużo wyższe niż te, które posiadaliśmy. W związku z powyższym to zadanie zostało w WPF zapisane na rok 2026, żeby w sposób bezpieczny ogłosić postępowanie na początku przyszłego roku. Wiem, że to jest dość długa i ciężka ulica i jej projektowanie będzie kilkunastomiesięczne. Środki w budżecie są.”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Czy będą. Bo będą na sesję grudniową, jakby już w projekcie grudniowym są i będą wtedy również w autopoprawce, czyli w WPF dał do budżetu 2025.”

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Dokładnie tak. To pozwoli nam na zamknięcie znaczącej części osiedla, bo do ulicy Góry tam są jeszcze jakieś odprowadzenie wód, ale już od ulicy Ciechomickiej aż do granicy praktycznie jest problem taki, że tam permanentnie w rowach i na ulicach niejednokrotnie na posesjach ta woda się znajduje. Trzeba to po prostu odwodnić, ale te zadania są w projekcie budżetu.”

Pan radny **Leszek Brzeski** powiedział: „Dziękuję bardzo. Panie Skarbniku, ja mam pytanie troszeczkę inne już niedrogowe, tylko chodzi o osiedle Bukowa. Osiedle Bukowa gdzie kilka lat temu mieszkańcy, którzy w tych mieszkaniach komunalnych chyba mieszkali, dostali informację o wykwaterowaniu i na chwilę obecną kilka lat minęło i nic się nie dzieje. Na jakim etapie jest budowa tego osiedla, czyli tam kilku bloków, które tam mają powstać?”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Nie wiem nic na ten temat wykwaterowania, a więc to by trzeba pytać Pana dyrektora Peteckiego.”

Pan radny **Leszek Brzeski** powiedział: „Przepraszam, że przerwę mieszkańcy otrzymali takie pisma.”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Ja rozumiem, tylko ja nawet nie wiedziałem, że otrzymali, więc nie jestem w stanie się do tego odnieść.”

Pan radny **Leszek Brzeski** powiedział: „Kiedy tam się zacznie coś dziać?”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „A kiedy się zacznie dziać, to myślę że pewnie bardziej Pan prezydent, natomiast plan jest taki, żeby to osiedle zostało

przekazane do spółki, która by pozyskiwała pieniądze z BGK i budowała mieszkania komunalne. Czyli blok po bloku w zdecydowanie lepszych warunkach i pewnie trochę większe budynki tak, żeby można było przesiedlać po kolei tych Ludzi. Natomiast co do planu to pewnie raczej bym zakładał, że to będzie rok może 2026, ale raczej 2027 bym powiedział, ponieważ dzisiaj oczekiwanie na środki z BGK jest powyżej 12 miesięcy."

Pani radna **Anna Derlukiewicz** powiedziała: „Dziękuję bardzo. Panie prezydencie cieszę się bardzo, że są zabezpieczone środki w budżecie na przyszły rok na projektowanie ulicy Narodowych Sił Zbrojnych, które znajdują się w bardzo złym stanie technicznym, tylko mam nadzieję, że to projektowanie nie będzie trwało 2 lata, bo widzę, że ostatnio taki proces bardzo często się powtarza czy przy ulicy Przemysłowej, czy przy innych zaobserwowałam, czy Medyczna po prostu ten proces długo trwa, a ta ulica naprawdę wymaga remontu, na pewnym odcinku jest naprawdę w bardzo złym stanie. Mam też takie pytanie chodzi mi o osiedle Winiary tę starą część, gdzie projektowana jest Medyczna i jeszcze ten proces troszeczkę potrwa, ale są tam też te ulice przyległe, czyli PCK, Honorowych Dawców Krwi, Judyma Dybowskiego, Biegańskiego i tak naprawdę mieszkańcy sobie za własne środki małe odcinki tych ulic porobili. Znamy też przypadek, gdzie w ubiegłym roku na ulicy Judyma mieszkańcy zgłaszali, że te płyty tak naprawdę pracują przy obciążeniu większych samochodów, jak wjeżdżają i była taka sytuacja gdzie mieszkaniac się potknął, przewrócił. Wiem, że MZD podjęło działania i okazało się, że pod płytą ponad metr przestrzeni była pusta, czyli wymyta przez opady. Mieszkańcy nadal zgłaszają, że tam się zapada obok ten teren, więc chciałabym się zapytać, ponieważ naprawdę w bardzo złym stanie szczególnie tam, gdzie są te płyty Honorowych Dawców Krwi, Judyma te płyty są bardzo popękane, nie przylegają już tak spójnie do siebie. Mam pytanie, bo prosiłam czy jest szansa i kiedy na projektowanie i remont tych ulic? Dziękuję."

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo, rozmawialiśmy wielokrotnie na tematy tych ulic, które znajdują się przy projektowanej ulicy Medycznej i o tym już mówiłem wielokrotnie, że projektowanie tych uliczek może nastąpić dopiero po zakończeniu projektowania głównej ulicy Medycznej. To oczywiście mówiłem, a z drugiej strony rozmawialiśmy o tym na Zarządzie i również Pani radna wielokrotnie zgłaszała. Tam była propozycja, żeby chociaż na początek ze dwie ulice rzucić do budżetu. Po analizie i wizualizacji bezpośrednio w terenie podjęliśmy decyzję o tym, że nie ma sensu projektować dwóch uliczek, bo to i tak nie zamknie problemu związanego z pozostałymi. W związku z powyższym w budżecie na 2026 rok są środki nie tylko dwie uliczki, ale wszystkie będą równoległe. One są dość małe, więc rozdrabnianie się, ale tak jak wspomniałem wcześniej przystąpienie do projektowania będzie możliwe po zakończeniu projektowania ulicy Medycznej, które jest planowane na połowę przyszłego roku. Jak już zaprojektujemy, będziemy mieli dokumentację i żeby nie czekać w budżecie będą zapewnione środki na to żeby móc ogłosić postępowanie przetargowe. Z jednej strony mamy już w budżecie środki zarezerwowane na rok 2025 i 2026 na budowę ulicy Medycznej, a jednocześnie możemy przystąpić do projektowania wszystkich tych uliczek leżących na zachód od ulicy Medycznej."

Pan radny **Michał Sosnowski** powiedział: „Jeszcze tylko jedno krótkie pytanie á propos tej kamienicy naprzeciwko ratusza słynnej, którą się udało odkupić. Pytanie: czy już jest decyzja, która spółka miejska będzie realizowała tę inwestycję?"

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo, podjęliście Państwo decyzję uchwałę o zgodzie na prowadzenie prac związanych z zamianą tej kamienicy. Te prace cały czas trwają, więc my jeszcze jej nie kupiliśmy. Uchwała intencyjna pozwoliła nam prowadzić w tej chwili prace, więc kwestie notarialne i wszelkie sprawdzania potwierdzają jeszcze troszeczkę."

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Jeszcze takiej decyzji ostatecznej, która spółka nie ma."



Pani radna **Daria Domosławska** powiedziała: „Ja na koniec, ale pozostaję w temacie projektowania, ponieważ na ten rok miała być zaprojektowana infrastruktura dotycząca oświetlenia ścieżki biegowej nad Sobótką. Chciałam się zapytać, czy to projektowanie zakończyło się i jaką kwotę potrzebujemy, żeby zrealizować w 2025 roku oświetlenie? Drugie pytanie takie bardziej poważne dotyczące projektowania przebudowy Szpitala Świętej Trójcy. Na jakim etapie ten szpital ten projekt jest w tej chwili i ewentualnie czy jakieś środki będą przewidziane na kolejne lata do realizacji tej inwestycji? Dziękuję.”

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Panie Przewodnicząca, Szanowni Państwo, nie pamiętam czy już proces projektowy został zakończony, jeżeli chodzi o to oświetlenie, ale postaram się do najbliższej sesji sprawdzić. Tych projektowych mamy dość dużo, ale tu przyznam szczerze, że nie zakodowałem czy już jest zakończone, ale to sprawdzę.”

Pani radna **Daria Domosławska** powiedziała: „Chodzi o to, czy będą zabezpieczone środki na 2025 rok, bo takie było założenie.”

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Środki będą, wtedy kiedy już będę miał projekt i będę znał koszty, a skoro dyrektor nie przyszedł jeszcze do mnie z potrzebami kosztowymi, to jeszcze nie znamy tych kosztów. To w trakcie roku myślę, że nie będzie aż tak znacząca kwota w naszym budżecie, więc będę się starał wspólnie ze skarbnikiem i zarządem znaleźć te środki, ale dziś jeszcze nie znam kwoty.”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Jeśli chodzi o szpital, to spółka to prowadzi, więc nie miasto. Projekt ma być do końca 2025 roku zrobiony i po projekcie podobna odpowiedź jak będziemy znali koszty, będziemy się zastanawiać jak to finansować. Trochę się boję tej inwestycji, bo nie będzie mała, a w tym czasie również tak jak była mowa na ostatniej sesji mowa jest o tym, że też i filharmonia i może coś w ZOO, a są to stumilionowe inwestycje, więc wszystkiego w jednym czasie nie zrealizujemy, będziemy musieli wybierać, które będą priorytetem. Na dzień dzisiejszy nie znamy. Po projekcie pewnie usiądziemy i będziemy się zastanawiać jak to poukładać, żeby udało się to sfinansować.”

Pani radna **Daria Domosławska** powiedziała: „Mam nadzieję, że jednak zdrowie pacjentów będzie ponad wszystko pacjentów i płocczan ponad rozrywkę i te rzeczy, które naprawdę są przyjemnymi w porównaniu do zdrowia płocczan. Dziękuję bardzo.”

Pan radny **Edward Bogdan** powiedział: „Dziękuję Pani przewodnicząca za głos. Proszę Państwa, Panie skarbniku i Panie prezydencie, wiceprezydencie! Przed wyborami w kampanii wyborczej do samorządu terytorialnego wsłuchując się w głosy mieszkańców szczególnie osiedla Wyszogrodzka, nagłośniłem potrzebę budowy ulic: Strzeleckiej, 8 Pułku, Łącznika między Maneżową a Piłsudskiego oraz przebudowę ulicy Wyszogrodzkiej. Cieszy mnie to, że coś zaczęło się dziać w tym rejonie, mam na myśli ulice Strzelecką i 8 Pułku, natomiast chciałbym dopytać Pana wiceprezydenta o ulicę Wyszogrodzką, jaki zakres prac budowlanych będzie w przyszłym roku 2025? Co konkretnie zostanie przebudowane lub wybudowane? Dziękuję.”

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo, Przewodniczący, Szanowni Radni. Rozumiem, że Pana radnego interesuje ten pierwszy odcinek, bo w budżecie mamy dwie ulice.”

Pan radny **Edward Bogdan** powiedział: „Doprecyzuję. Chodzi o odcinek między ulicą Kilińskiego a Spółdzielczą.”

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „To o czym wspomniałem wcześniej przede wszystkim prace rozpoczną się od gruntownej wymiany zarówno nawierzchni jak i chodników i asfaltu. Ale to, co jest podstawą tej przebudowy, to co jest determinantem dla nas to przede wszystkim pobudowanie kanalizacji deszczowej, która odwodzi nam ten teren przy okazji tam gdzie jest potrzeba, a mamy ją zdefiniowaną w ramach projektu i

nastąpi wymiana przyłączy, czy kanalizacji sanitarnej, wodociągowej to jest już zgodnie z dokumentacją, którą mamy wodociągową. Powstaną nowe nawierzchnie, jeżeli chodzi o ulice, nowe chodniki, nowe oświetlenie. Ulica nie zmieni się, jeżeli chodzi o jej przebieg i szerokość biorąc pod uwagę dość gęste zabudowania i blisko znajdujące się jeżeli chodzi o przebieg ulicy. W ramach projektu nie było przewidzianej też nie ma takiej potrzeby żeby zmieniać cokolwiek w trajektorii. Zostanie przebudowana gruntownie ta ulica począwszy od infrastruktury podziemnej jak i naziemnej, więc zakłam, że na koniec jeżeli uda nam się sprawnie przeprowadzić proces ogłoszenia postępowania i wyboru wykonawcy to myślę, że na koniec przyszłego roku na tym ostatnim brakującym odcinku a w zakresie pierwszym, czyli od ulicy Kilińskiego aż w kierunku ulicy Spółdzielczej, czyli ten brakujący odcinek zostanie uzupełniony o infrastrukturę podziemną oczywiście w tak zwanym międzyczasie wszyscy inni gestorzy, którzy widzą taką potrzebę również będą mogli wymienić swoje przebiegi. Tam już nawet pewne prace jeżeli chodzi o gaz były prowadzone. Tak więc przede wszystkim pobudujemy nową nie istniejącą w tym obszarze kanalizację deszczową, a następnie poprawimy całą nawierzchnię jeżeli chodzi o ulice i chodniki i oświetlenie nowe."

Pan radny **Edward Bogdan** powiedział: „A czy ścieżka rowerowa jest planowana, czy raczej nie?”

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Nie ma takiej możliwości i niestety ubolewam nad tym, że tak jak wspominałem wcześniej gęsta zabudowa dość znaczące po obu stronach szpalery drzew uniemożliwiają pobudowanie drogi rowerowej, ponieważ zarówno z jednej, jak i z drugiej strony te drzewa ani już dzisiaj nie umożliwiają wygenerowanie takiej przestrzeni w pasie drogowym, który jest. Przesunięcie jezdni tylko po to, żeby wyciąć kilkadziesiąt drzew i skumulować te dwa odcinki metrowe zieleni, no niestety z różnych względów były raz, że nieopłacalne, dwa, ubolewamy. Nie ma możliwości ze względu na teren, który jest dostępny na pobudowanie drogi czy ścieżki rowerowej o parametrach tych, które są zgodne z przepisami."

Pan radny **Edward Bogdan** powiedział: „Czyli pod koniec przyszłego roku już będzie można spacerować i chodzić po nowych chodnikach?”

Pan **Artur Zieliński** Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Założenia są takie, że jeżeli potwierdzą się kwestie związane ze złożonym wnioskiem, a myślę, że grudzień początek stycznia to są zazwyczaj już te momenty, w których otrzymujemy informację z funduszu dróg samorządowych o przyznanych lub też nieprzyznanych środkach i będziemy mogli bezwzględnie przystąpić do wyboru wykonawcy. Założenie jest takie i środki są na przyszły rok."

Pan radny **Edward Bogdan** powiedział: „Dziękuję."

Pani radna **Marta Krasuska** przewodnicząca Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej powiedziała: „Pani Szanowni Państwo nie widzę więcej zgłoszeń zatem możemy przejść do opiniowania projektów uchwał. Rozpocznijmy od druku nr 146 czyli projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2025-2051 (druk nr 146) i po kolei będę teraz prosiła z każdą komisji o głosowanie. Pierwsza komisja jest to Komisja Rewizyjna. Kto z Państwa radnych członków Komisji Rewizyjnej za pozytywną opinią projektu uchwały na druku nr na 146."

Wynik głosowania (Komisja Rewizyjna – druk nr 146):

3 głosy – za

0 głosów – przeciw

1 głos – wstrzymujący się.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Pani radna **Marta Krasuska** przewodnicząca Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej powiedziała: „Szanowni Państwo następna komisja to Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.”

Pan radny **Łukasz Pietrzak** przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powiedział: „Szanowni członkowie komisji Skarg, Wniosków i Petycji kto jest za pozytywną opinią projektu uchwały na druku nr 146?”

Wynik głosowania (Komisja Skarg, Wniosków i Petycji– druk nr 146):

2 głosy – za  
0 głosów – przeciw  
0 głosów – wstrzymujących się.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Pani radna **Marta Krasuska** przewodnicząca Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej powiedziała: „Poproszę teraz członków Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej o zagłosowanie za pozytywną opinią projektu uchwały na druku nr 146.”

Wynik głosowania (Komisja Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej – druk nr 146):

3 głosy – za  
0 głosów – przeciw  
2 głosy– wstrzymujące się.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Pani radna **Anna Derlukiewicz** przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej powiedziała: „Szanowni Państwo członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej kto z Państwa jest za pozytywną opinią projektu uchwały pomieszczonej na druku nr 146?”

Wynik głosowania (Komisja Gospodarki Komunalnej – druk nr 146):

3 głosy – za  
0 głosów – przeciw  
4 głosy– wstrzymujące się.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Pan radny **Michał Sosnowski** przewodniczący Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta powiedział: „Szanowni Państwo członkowie Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta kto z Państwa jest za pozytywną opinią projektu uchwały pomieszczonej na druku nr 146?”

Wynik głosowania (Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta - druk nr 146):

4 głosy – za  
0 głosów – przeciw  
3 głosy– wstrzymujące się.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Pani radna **Daria Domosławska** przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej powiedziała: „Kto z Państwa radnych członków Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej jest za pozytywną opinią projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 146?”

Wynik głosowania (Komisja Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej):

druk nr 146):

5 głosów – za  
0 głosów – przeciw  
3 głosy– wstrzymujące się.  
1 osoba nieobecna

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Pan radny **Łukasz Chrobot** Zastępcza Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki powiedziała: „Kto z Państwa, członków Komisji Kultury, Sportu i Turystyki jest za pozytywną opinią projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 146?”

Wynik głosowania (Komisja Kultury, Sportu i Turystyki – druk nr 146):

5 głosów – za  
0 głosów – przeciw  
2 głosy– wstrzymujące się.  
2 osoby nieobecne  
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Pani radna **Marta Krasuska** przewodnicząca Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej powiedziała: „Pani Szanowni Państwo możemy zatem przejść do opiniowania projektu budżetu Miasta Płocka na 2025 rok wraz z projektem uchwał budżetowej Miasta Płocka na 2025 rok opiniujemy druk nr 147. W pierwszej kolejności poproszę członków Komisji Rewizyjnej. Kto z Państwa radnych członków Komisji Rewizyjnej jest za pozytywną opinią projektu uchwały na druku nr na 147.”

Wynik głosowania (Komisja Rewizyjna – druk nr 147):

2 głosy – za  
0 głosów – przeciw  
2 głosy – wstrzymujące się.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Pan **Łukasz Pietrzak** przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powiedział: „Szanowni członkowie komisji Skarg, Wniosków i Petycji kto jest za pozytywną opinią projektu uchwały na druku nr 147?”

Wynik głosowania (Komisja Skarg, Wniosków i Petycji– druk nr 147):

2 głosy – za  
0 głosów – przeciw  
1 osoba nieobecna

Pani radna **Marta Krasuska** przewodnicząca Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej powiedziała: „Poproszę teraz członków Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej o zagłosowanie za pozytywną opinią projektu uchwały na druku nr 147.”

Wynik głosowania (Komisja Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej – druk nr 147):

4 głosy – za  
0 głosów – przeciw  
2 głosy– wstrzymujące się.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Pani **Anna Derlukiewicz** przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej powiedziała: „Szanowni Państwo członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej kto z Państwa jest za pozytywną opinią projektu uchwały pomieszczonej na druku nr 147?”

Wynik głosowania (Komisja Gospodarki Komunalnej – druk nr 147):

3 głosy – za  
0 głosów – przeciw  
4 głosy– wstrzymujące się.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Pan **Michał Sosnowski** przewodniczący Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta powiedział: „Szanowni Państwo członkowie Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta kto z Państwa jest za pozytywną opinią projektu uchwały pomieszczonej na druku nr 147?”

Wynik głosowania (Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta - druk nr 147):

5 głosów – za  
0 głosów – przeciw  
3 głosy– wstrzymujące się.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Pani radna **Daria Domosławska** przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej powiedziała: „Kto z Państwa radnych członków Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej jest za pozytywną opinią projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 147?”

Wynik głosowania (Komisja Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej):  
druk nr 147):

5 głosów – za  
0 głosów – przeciw  
3 głosy– wstrzymujące się.  
1 osoba nie oddała głosu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Pan radny **Łukasz Chrobot** zastępcza przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki powiedział: „Kto z Państwa, członków Komisji Kultury, Sportu i Turystyki jest za pozytywną opinią projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 147?”

Wynik głosowania (Komisja Kultury, Sportu i Turystyki – druk nr 147):

5 głosów – za  
0 głosów – przeciw  
2 głosy– wstrzymujące się.  
2 osoby nieobecne

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Pani radna **Marta Krasuska** przewodnicząca Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej powiedziała: „Szanowni Państwo, zakończyliśmy głosowania. Bardzo dziękuję.”

Ad pkt. 7

Sprawy różne.

Pani radna **Marta Krasuska** przewodnicząca Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej powiedziała: „Nie mamy żadnych tematów do omówienia zatem kończymy dzisiejsze posiedzenie. Bardzo Państwu dziękuję.”

Protokołowała:  
Dorota Brzozowska

Przewodniczący  
Komisji Inwestycji, Rozwoju  
i Bezpieczeństwa Miasta

Michał Sosnowski

Przewodnicząca  
Komisji Rewizyjnej

Marta Krasuska

Przewodnicząca  
Komisji Skarbu, Budżetu  
i Gospodarki Finansowej

Marta Krasuska

Przewodnicząca  
Komisji Gospodarki Komunalnej

Anna Derlukiewicz

Przewodnicząca  
Komisji Edukacji, Zdrowia i  
Polityki Społecznej

Daria Domosławska

Przewodnicząca  
Komisji Kultury, Sportu i Turystyki

Małgorzata Ogrodnik

Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Łukasz Pietrzak

Załączniki do protokołu:

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2025-2051 (druk nr 146),  
Projekt budżetu miasta Płocka na 2025 rok wraz z projektem Uchwały Budżetowej Miasta Płocka na 2025 rok (druk nr 147),  
Opinie komisji w sprawie projektu Budżetu Miasta Płocka na 2025 rok.

